



MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		
		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		FAC	447865	CDMX. 2020-05-20T17:53:02
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL002073	V0000131
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
BOSQUE REAL BOULEVARD LOMA REAL 1 MZ 1 LOTE 3 BOSQUE REAL HUIXQUILUCAN ESTADO DE MEXICO 52774 MEXICO		Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000214824
		Plazo:	60 días	ORD000000470512
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000214824

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1	0632565000012	50202301	Agua fiji de 500 m					
	H87	10000001819		20 17 3134 0001524 TAM 2020-04-21	531.84	0.0000	0.00	22.16	531.84
12	Pieza 1	0632565000029	50202301	Agua Fiji de 1000 m					
	H87	10000001820		20 17 3134 0001462 TAM 2020-04-20	437.40	0.0000	0.00	40.50	486.00
24	Pieza 1	8426411002174	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 750m					
	H87	10000016657		20 43 1333 0000522 VER 2020-05-02	15,940.56	0.3000	4,782.17	737.99	17,711.73
24	Pieza 1	8410106023353	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 375 m					
	H87	10000002795		20 43 1333 0000472 VER 2020-04-18	1,618.80	0.2650	428.98	74.94	1,798.67
36	Pieza 1	8410106023254	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m					
	H87	10000001580		20 43 1333 0000472 VER 2020-04-18	3,581.28	0.2650	949.04	99.48	3,581.28
6	Pieza 1	8437011601766	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750m					
	H87	10000002374		20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	9,844.62	0.3000	2,953.39	1,823.08	10,938.47
6	Pieza 1	8437013426725	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 15 de 750 m					
	H87			19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	4,506.90	0.3000	1,352.07	751.15	4,506.90
12	Pieza 1	8410415360729	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Crianza de 750 ml					
	H87	10000008469		19 43 1333 9001699 VER 2019-11-16	799.08	0.2650	211.76	73.99	887.87
12	Pieza 1	8410415580769	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml					
	H87	10000008470		20 43 1333 0000440 VER 2020-04-11	681.72	0.2650	180.66	63.12	757.47
12	Pieza 1	8410415370728	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Reserva de 750 ml					
	H87	10000008471		20 43 1333 0000471 VER 2020-04-18	1,109.88	0.2650	294.12	102.77	1,233.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	42,433.43
Piezas 168	IEPS 30 %	Descuentos	3,381.35
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	39,052.08
	IVA 16 %	Impuestos	19,029.79
	IVA 0 %	Total	58,081.87

CINCUENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS 87/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

cg2m4P4UxWq3ubIwDgDDfVbU9eJlJgDdw0ub0INCz2X5MGC7xusF6pa84TxkFpOunC9b0D05/uNTUJrVaG0SvAwAR1UJQJHBL7U/rKzx7rKpadzDI1HLYec42HcalyQAHDMGay5RFAqMQIAJB2XE2Bj9pGHuNALIFypfQBSIVydlWf8W3p0PHGe6wPS+DWgDsZxfttcOlg1AY1V5zUrzFLImFz7shDI//O4zEOAaIPG7J51NDKemsZL9DTf02QITwaxYOhpoEUKv+b1YTEpYkL7IBgPw3y/MCj9kTWcEPJutgeroFWcfbdc+J+SR7fypqCa/Oaw

==



FOLIO FISCAL: 8C555C00-839D-4B60-AC8C-82D969EE0493

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-05-20T18:00:50

SELLO DEL SAT

gyAYvuhABrjgKusYps+rZwRUk/x4oaGMstS3jIS2IRWXIOk3VLF4ZwNkPHWq20nWny8aCeggG0NmmxzJBGdP3FPh2JxJmYUjlexhdXA
PgObekCMZTyHyJD1f+gwoyJJrPos44A0wxCOYp5t0gHmNKVoplL4TJxse2JH/UrhK20ZzHbDg2nYjgVV/kxhcTQIVTZr6T4gNqkerk
83HPCw3nar6GZY4AcahS0cjZrMy3yqTemlSzaG0VMVmdqyJBkZJkV+w1FmleL7nhjn+2Bk9D4ltd7e3XDWX+FOQByv4lmdT5mbzVNiBa
BRkbS7KAwwBArvcB8SaNxyA==

CADENA ORIG

||1.1|8C555C00-839D-4B60-AC8C-82D969EE0493|2020-05-20T18:00:50|LEV031201SE6|cg2m4P4UxWq3ubIwDgDDfVbU9eJlJgDdw0ub0INCz2X5MGC7xusF6pa84TxkFpOunC9b0D05/uNTUJrVaG0SvAwAR1UJQJHBL7U/rKzx7rKpadzDI1HLYec42HcalyQAHDMGay5RFAqMQIAJB2XE2Bj9pGHuNALIFypfQBSIVydlWf8W3p0PHGe6wPS+DWgDsZxfttcOlg1AY1V5zUrzFLImFz7shDI//O4zEOAaIPG7J51NDKemsZL9DTf02QITwaxYOhpoEUKv+b1YTEpYkL7IBgPw3y/MCj9kTWcEPJutgeroFWcfbdc+J+SR7fypqCa/Oaw==|0000000405719533||

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

BOSQUE REAL

MERCANCIA

FECHA: 21/5/2020

RECIBIDA

RECIBE: [Firma]

COMPLETA

VALIDA (GTE): [Firma]

VERIFICADO POR ACI: [Firma]

INCOMPLETA

NO. FOLIO

EMCIA

RECEPCIÓN

GENERADO: [Firma]

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

BOSQUE REAL
BOULEVARD LOMA REAL 1 MZ 1 LOTE 3 BOSQUE REAL
HUIXQUILUCAN ESTADO DE MEXICO 52774 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	447865	CDMX. 2020-05-20T17:53:02
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000131
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000214824
Plazo:	60 días	ORD000000470512
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000214824

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 21.05.2020
Fecha actual : 21.05.2020

Centro : 0509
Denominación: EDO MEX. Bosque Real

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000214824
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000016170	VT MACAN CLASICO 15 750ML.	
	1001		6.000 C/U
0002	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		36.000 C/U
0004	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000008471	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000008469	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS CRIANZA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000002795	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML	
	1001		24.000 C/U
0008	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1001		6.000 C/U

LA EUROPEA®

BOSQUE REAL

MERCANCIA
RECIBIDACOMPLETA ☒INCOMPLETA ☐

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE)

VERIFICADO POR ACI:

NO FOLIO
GENERADO:

EMCA

RECEPCION

Emisor EGARCIAF

F I R M A

Fecha EM : 21.05.2020
Fecha actual : 21.05.2020

Centro : 0509
Denominación: EDO MEX. Bosque Real

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000214824
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación Cant. UM
Alm. Lote Ubicación
0009 10000001819 AGU ARTESIANA FIJI 500ML
1001 24.000 C/U
0010 10000001820 AGU ARTESIANA FIJI 1L
1001 12.000 C/U

Emisor EGARCIAF F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA**Proveedor:**

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000214824

Fecha del Documento 20.05.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: JESUS GONZALEZ
VILLAVICENCIO

LA EUROPEA*

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

BOSQUE REAL**Dirección de Envío**

EDO MEX. Bosque Real
52774 ESTADO DE MÉXICO
MEXICO

MERCANCIA**RECIBIDA**COMPLETA ☐INCOMPLETA ☐

FECHA: _____

RECIBE: _____

VALIDA (GTE): _____

VERIFICADO POR AC: _____

NO. FOLIO _____

GENERADO: _____

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000016170 VT MACAN CLASICO 15 750ML. Delivery date: Día 21.05.2020 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	751.15 MXN/C/U	4,506.90 MXN 1,352.07 MXN 937.44 MXN
20	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 21.05.2020 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	664.19 MXN/C/U	15,940.56 MXN 4,782.17 MXN 3,315.64 MXN
30	10000001892 VT ALION 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,033.08 MXN/C/U	6,198.48 MXN 1,859.54 MXN 1,289.28 MXN
40	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	99.48 MXN/C/U	3,581.28 MXN 949.04 MXN 724.85 MXN
50	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto suentuario 26.50 %	12.00	C/U	56.81 MXN/C/U	681.72 MXN 180.66 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000214824 / 20.05.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				137.98 MXN
60	10000008471 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	92.49 MXN/C/U	1,109.88 MXN 294.12 MXN 224.64 MXN
70	10000008469 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS CRIANZA 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	66.59 MXN/C/U	799.08 MXN 211.76 MXN 161.73 MXN
80	10000002795 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	67.45 MXN/C/U	1,618.80 MXN 428.98 MXN 327.64 MXN
90	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto sustuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,640.77 MXN/C/U	9,844.62 MXN 2,953.39 MXN 2,047.68 MXN
100	10000001819 AGU ARTESIANA FIJI 500ML Delivery date: Día 25.05.2020	24.00	C/U	22.16 MXN/C/U	531.84 MXN
110	10000001820 AGU ARTESIANA FIJI 1L Delivery date: Día 25.05.2020	12.00	C/U	36.45 MXN/C/U	437.40 MXN
Valor total sin impuestos					45,250.56 MXN
IEPS total					13,011.73 MXN
IVA total					9,166.88 MXN
Valor total					67,429.17 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES